Que, el Administrador de Contrato en su Informe N° 058-2024-

AM/SGO-EV de fecha 10.08.2024, señaló que la Supervisión de Obra verificó y aprobó 

la correcta ejecución de los mayores metrados, dando su conformidad a la Valorización 

por Mayores Metrados N° 03 por el monto de S/ 239,559.12 (Doscientos treinta y nueve 

mil quinientos cincuenta y nueve con 12/100 Soles), que incluye costo directo, utilidad, 

reajustes e IGV; 

El Administrador de Contrato concluye su Informe, señalando que, 

en concordancia con la opinión de la Supervisión de Obra, recomienda que se autorice 

el pago de la Valorización por Mayores Metrados N° 03 del Contrato Principal, por el 

monto de S/. 239, 559.12 (Doscientos treinta y nueve mil quinientos cincuenta y nueve 

con 12/100 Soles), que incluye el costo directo, utilidad, I.G.V. y reajuste, con un 

porcentaje de incidencia directa del 0.59% y un acumulado del 1.97% del monto del 

contrato original, que es menor al porcentaje límite señalado en el numeral 206.7º del